ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 690/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 17 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi Quyết định số 2711/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thu hồi đất tại xã Lộc Hòa, huyện Long Hồ

do Công ty Cổ phần Tư vấn - Thương mại - Dịch vụ địa ốc Hoàng Quân Mê Kông

quản lý và giao cho Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh quản lý, lập kế hoạch

đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Lu t    chức ch nh quy n     ph  ng ngày 19 th ng 02 năm 2025;

Căn cứ Lu t Đất   i ngày 18 th ng 01 năm 2024;

Căn cứ Lu t sử    i, b  sung một số  i u củ  Lu t Đất   i số

31/2024/QH15, Lu t Nhà ở số 27/2023/QH15, Lu t Kinh do nh bất  ộng sản số

29/2023/QH15 và Lu t C c t  chức t n dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 th ng 6

năm 2024;

Căn cứ Ngh    nh số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 th ng 3 năm 2020 củ

Ch nh phủ v  công t c văn th ;

Căn cứ Ngh    nh số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 th ng 7 năm 2024 củ

Ch nh phủ quy   nh v   i u tr  c  bản  ất   i;  ăng ký, cấp Giấy chứng nh n

quy n sử dụng  ất, quy n sở hữu tài sản gắn li n với  ất và Hệ thống thông tin

 ất   i;

Căn cứ Ngh    nh số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 th ng 7 năm 2024 củ

Ch nh phủ quy   nh chi tiết thi hành một số  i u củ  Lu t Đất   i;

Căn cứ Ngh    nh số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 th ng 9 năm 2024 củ

Ch nh phủ quy   nh chi tiết một số  i u và biện ph p thi hành Lu t  ấu thầu v

lự  chọn nhà  ầu t  thực hiện dự  n  ầu t  có sử dụng  ất;

Xét    ngh  củ  Sở Nông nghiệp và Môi tr ờng tại  ờ trình số 68/TTr-

SNN&MT ngày 04 tháng 4 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi nội dung Quyết định số 2711/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Lòng, cụ thể như sau:

Theo Quyết định số 2711/QĐ-UBND

ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh

Sửa đổi, bổ sung thành

Nội dung tr ch yếu: “V  việc thu hồi  ất tại

xã Lộc Hò , huyện Long Hồ do Công ty C  phần

   vấn -  h  ng mại - D ch vụ     ốc Hoàng

Nội dung tr ch yếu: “V  việc thu hồi

 ất tại xã Lộc Hò , huyện Long Hồ do

Công ty C  phần    vấn -  h  ng mại -

2

Theo Quyết định số 2711/QĐ-UBND

ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh

Sửa đổi, bổ sung thành

Quân Mê Kông quản lý và giao cho Trung tâm

Phát triển Quỹ đất tỉnh quản lý, lập kế hoạch

đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định”.

Điều 1. Thu hồi 14.017,9m
2
 , tại xã Lộc

Hò , huyện Long Hồ do Công ty C  phần

vấn -  h  ng mại - D ch vụ     ốc Hoàng Quân

Mê Kông quản lý và giao cho Trung tâm Phát

triển Quỹ đất tỉnh quản lý, lập kế hoạch đấu

giá quyền sử dụng đất theo quy định.

D ch vụ     ốc Hoàng Quân Mê Kông

quản lý và giao cho Trung tâm Phát triển

Quỹ đất tỉnh quản lý theo quy định”.

Điều 1.  hu hồi 14.017,9m
2
 , tại xã

Lộc Hò , huyện Long Hồ do Công ty C

phần    vấn -  h  ng mại - D ch vụ

ốc Hoàng Quân Mê Kông quản lý và giao

cho Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh

quản lý theo quy định.

Lý do sửa đổi: Để tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo quy định của

pháp luật đất đai (dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội).

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2711/QĐ-UBND ngày

23 tháng 12 năm 2022  của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Hồ, Trưởng phòng Nông

nghiệp và Môi trường huyện Long Hồ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lộc Hòa,

Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long có trách nhiệm đăng Quyết

định này lên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin điều hành

  VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu : VT, 45. KTNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-18T14:53:52+0700